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2022/2023 оқу жылының жетістіктер есебі 

 

2022-2023 оқу жылын аяқтай отырып, оны қорытындылағымыз келеді: 

КАЗГЮУ ХЭМ-нің 2023 жылдың маусымына қарағандағы көрінісі: 

• 1527 студент 

o оның ішінде 12 елден келген 39 шетелдік студент 

• 10 академиялық бағдарлама 

• 60-тан астам оқытушы 

• 14 әкімшілік қызметкер.  

 

− ХЭМ тарихында алғаш рет «Бизнестегі IT», «Маркетинг» және «Халықаралық қатынастар» 

бағдарламалары бойынша студенттерді даярлап шығарды.  

− «Бизнестегі IТ» бағдарламасының үш студенті – Әсел Мұратова, Диляра Тулубаева және Назерке 

Тәніберген – Хоф қолданбалы ғылымдар университетінде (Германия) қос дипломдық бағдарламаны 

сәтті аяқтады. 

− Нұрболат Сағынғанов үш жыл ішінде оқуын аяқтап, «Халықаралық қатынастар» бағдарламасының 

алғашқы түлегі атанды. 

− 2023 жылғы ХЭМ түлектерінің 61%-ы жұмысқа орналасуға ұсыныс алды, ал олардың 48%-ы жұмыс 

істеп жатыр. Қаржы, бухгалтерлік есеп және экономика бағдарламаларының әрбір үшінші түлегі 

«үлкен төрттіктің» кем дегенде біреуінен ұсыныс алды. Биылғы түлектерді жұмыспен қамтамасыз 

еткен басқа да ірі компанияларды атап өтсек, олар: ҚазМұнайГаз, АХҚО, Қазақстан темір жолы, 

Самұрық-Қазына, Integra Construction KZ, Sheraton Astana Hotel, Ritz Carlton, St. Regis Astana және т.б.  

− Қаржы бағдарламасының алты магистр түлегі CFA стипендиясын алды, ал қаржы және бухгалтерлік 

есеп саласындағы іскерлік әкімшілендіру бакалавры бағдарламаларының төрт түлегі ACCA Accelerate-

ке тіркелді.  

− Бакалавр дәрежесінің 53 түлегі негізгі мамандығына қосымша адам ресурстарын басқару, маркетинг, 

қаржы, ақпараттық технологиялар, басқарушылық есеп, бизнес және құқық, халықаралық 

қатынастар салаларында қосымша мамандану туралы сертификаттарға ие болды. 

 

− Тамаша академиялық сапаның тағы бір маңызды құрамдас бөлігі-оқытушылар құрамы. Біз Ph.D. 

дәрежесі бар немесе танымал әлемдік деңгейдегі университеттерде докторлық диссертацияны 

қорғауға дайындалып жатқан және ғылыми зерттеулерге белсенді қатысатын оқытушылар санын 

көбейту үшін дәйекті түрде жұмыс істеп жатырмыз. Биыл біздің командаға бірнеше әріптестер 

қосылды: Эльмира Мынбаева (Қаржы саласындағы Ph.D., Абердин университеті, Ұлыбритания), 

Далия Каскирбаева (Экономика саласындағы Ph.D., Лидск университеті, Ұлыбритания), Тимур 

Когабаев (Бизнес және менеджмент саласындағы Ph.D. кандидаты, Тарту университеті, Эстония). 

2023 жылғы күзгі семестрде осы секілді оқытушылармен қатарымыз толмақшы. 

− Біздің оқытушыларымыздың 21%-ы халықаралық деңгейде танылған кәсіби сертификаттардың 

(ACCA, CFA, CIPD, HRCI) иегерлері/кандидаттары болып табылады.  

− Біздің тағы да үш әріптесіміз - Артур Утебаев, Арман Рахимов және Камшат Сагинбекова- 

халықаралық мойындалған университеттерде докторлық диссертация қорғады.  

− Осы жылы біздің әріптестеріміз халықаралық рецензияланған және индекстелген журналдарда, 

жергілікті рецензияланған журналдарда және Aging Research Reviews, Asia Pacific Business Review, 

European Journal of Operational Research, Current Psychology және т. б. сияқты кітап тарауларында 15 

ғылыми мақала жариялады. Камшат Сагинбекова Льеж университеті (Бельгия) басып шығарған «ЕО-

ның қосарланған мақсаттағы жаңа реттеуі үшінші елдерге қалай пайда әкелуі мүмкін?» атты 

ұжымдық монографияның жарық көруіне үлес қосты, ал Бақытжан Құрманов Бішкектегі ЭЫДҰ 

академиясы шығарған «ЕҚЫҰ аймағындағы трансформация және даму» кітабына тарау жазды.  

− Біздің әріптестеріміздің баяндамаларымен конференция өткізілетін орындардың қатарында: 

Индиана университеті (Бақытжан Құрманов), Назарбаев Университеті (Әсел Битабарова және 



Дмитрий Мельников), жас зерттеушілер Альянсы (Далия Каскирбаева), цифрлық технологиялар 

және құқық, Татарстан (Бауыржан Рахметов), Қазақстандық стратегиялық зерттеулер институты 

(Сауле Кемелбаева) бар.  

− Бір жыл ішінде экономика саласындағы Ph.D. және оқытушысы Азат Айтуар Қазақстан 

Республикасы Ұлттық Банкі қаржыландыратын жоба «Импортты алмастыру және әртараптандыру 

саясатының тиімділігін талдау» зерттеуін аяқтады.  

−  Азат Айтуар ғылым және жоғары білім министрлігінің ғылыми грантын жеңіп алды. Ол шешім 

қабылдаудың тиімділігін, ашықтығы мен объективтілігін арттыру және тұрақты экономикалық өсуді 

қамтамасыз ету үшін Қазақстан үкіметі қандай институттарға басымдық беруі тиіс екенін зерттеу үшін 

озық сандық әдістерді пайдаланатын болады. 

− Біздің екі әріптесіміз, қаржы және экономика бойынша оқытушылар, Далия Каскирбаева және 

Эльмира Мынбаева CERGE-EI Teaching Fellows стипендиаттар бағдарламасына қосылды.  

− Сонымен қатар, академиялық қолдау және жұмыспен қамту жөніндегі деканның орынбасары және 

ХЭМ Мансап орталығының жетекшісі Жан-төре Аязбеков Лондондағы Королева Мэри 

университетінде (Ұлыбритания) «Болашақ» халықаралық стипендиясының «500 ғылыми 

тағылымдамасы» жобасынан академиялық менеджмент және көшбасшылық бойынша бір жылдық 

курстың иегері болды.  

 

− Ғылымды тірек ететін ұйым болу жөніндегі стратегиялық мақсатымызға сүйене отырып, біз 

студенттерімізге, жас әріптестерімізге және кең аудиторияға ғылымды насихаттауға бағытталған 

бірқатар іс-шаралар ұйымдастырдық. Солардың бір і- біз университетіміздің алдағы 30 жылдығына 

арнаған, еліміздің түрлі университеттері мен мектептерінің атынан қатысатын 50-ден астам 

үміткерлердің қатысуымен «Экономикалық зерттеулер институты» АҚ бірлесіп ұйымдастырған ХЭМ 

студенттік зерттеу конференциясы.  

− Есте қаларлық оқиғалардың бірі «Ғылымдағы мансап» ток-шоуы болды, онда біздің болашағынан зор 

үміт күттіретін бес зерттеуші әріптестер студенттерімізбен ғылыми мансап туралы өз ойларын ортаға 

салды.  

− Сонымен қатар, Dean’s Lecture Series жалғастырдық, онда әріптестеріміз өздерінің қазіргі және 

жақында жарияланған зерттеулерін, сондай-ақ «Let’s Talk Research» семинарларын ұсынды, онда 

шақырылған ғалымдар тыңдаушыларға зерттеу әдістемесі, жариялау стратегиялары және т. б. сияқты 

әртүрлі зерттеу дағдыларын үйретті.  

− СДУ Бизнес мектебімен бірлесіп, біз «Академиялық шеберлік үшін оқыту және зерттеу дағдылары» 

бірлескен сынамалы жобасын іске асырдық. Біздің университеттердің оқытушылары сыни ойлау, 

академиялық жазу, сандық және сапалық зерттеу әдістері, сондай-ақ Python-да LaTeX және 

деректерді талдау әдістерін қолдану бойынша дәрістер мен оқыту семинарларын оқыды. 

Семинарларға 100-ге жуық адам қатысты.  

− Бір жыл ішінде біздің әріптестеріміз бен студенттеріміз танымал спикерлермен 50-ден астам қонақ 

дәрістер ұйымдастырды.  

− ХЭМ мансап орталығы студенттеріміздің еңбек нарығы мен дағдыларын түсінуін дамытуға 

бағытталған «А-Step to Graduate» бағдарламасы аясында біздің оқу бағдарламаларының барлық 

салалары бойынша мамандарымен 45 қонақ дәрістер ұйымдастырды. Биылғы жылы бағдарламаны 

Big4, McKinsey & Company, KASE компаниялары, ЕҚЫҰ-ның Астанадағы бағдарламалық кеңсесі, 

Азиядағы өзара іс-қимыл және сенім шаралары жөніндегі Конференция (АӨСШК), БҰҰ-ның тұрақты 

үйлестіруші кеңсесі, басқа да халықаралық ұйымдар, мемлекеттік органдар және жеке сектор сияқты 

біздің әріптестік ұйымдарымыз және тұрақты қонақтарымыз қолдады.  

− Осы жылы біздің команда сәтті қол жеткізген тағы бір маңызды кезең- Кент бизнес мектебімен 

(Ұлыбритания) және СДУ Бизнес мектебімен бірлесіп жүзеге асырған Interlinks шағын гранттық 

бағдарламасы аясында Британдық Кеңес қаржыландыратын трансұлттық білім беру стратегиясының 

ауқымын анықтау жобасы. Бұл жобаның мақсаты білім беру кеңістігі мен бірлескен оқыту шеңберінде 

университеттің кәсіпкерлік орталығын құрудың өміршеңдігін бағалау болды.  

− СДУ Бизнес мектебімен бірге біз академиялық алмасу бағдарламасын да жүзеге асырудамыз. Біз 

мұндай бірлескен тәжірибе оқу орындарына да, студенттік қауымдастыққа да пайда әкеледі, оларды 

жаңа ортамен таныстырады және оларға жаңа перспективаларға ашық болуға мүмкіндік береді деп 

сенеміз. 



 

− Биылғы жылы КАЗГЮУ халықаралық кеңсесінің қолдауымен және ынтымақтастығымен біз 

халықаралық қатынастар бағдарламасының студенттері үшін «Қолданбалы дипломатия» курсын 

бастадық. Бұл курс студенттерге жылдар бойы халықаралық қатынастарды басқару идеялары мен 

дағдыларын жетік дамытқан жоғары дәрежелі дипломаттардан білім алуға және өзара әрекеттесуге 

ерекше мүмкіндік бердік.  

− Көктемгі семестрде Австрияның Қазақстандағы Елшісі Вилли Кемпел халықаралық қатынастар 

студенттері үшін «ЕО зерттеулеріне кіріспе» курсын өткізді.  

− Үшінші жыл қатарынан біз Эрланг университеті (Индонезия) және Біріккен Ұлттар Ұйымы университеті 

– CRIS (Бельгия) ұйымдастырған салыстырмалы регионализм жазғы мектебіне қатысу құрметіне ие 

болдық, бұл жолы Индонезиядағы кампуста. Жазғы мектепке 20 елден 80 студент қатысты, оның 

ішінде Халықаралық қатынастар бағдарламасының студенттері Жәния Бекшора, Диана Капасова, 

Назым Умирзакова, олардың сапары университет тарапынан қолдау тапты және университетіміздің 

басқа студенттері онлайн қатысты. 

− Биыл біз Льеж (Бельгия) серіктес университетімен бірлесіп әзірленген сауда мен санкцияларды 

стратегиялық бақылау бойынша жаңа курсты бастадық. Курстың мақсаты-студенттерге бақылау 

жүйелерінің тиімділігі, санкциялар және олардың мақсатты елдер мен үшінші елдер үшін саяси және 

экономикалық салдары, тәуекелдерді болжау және халықаралық және ұлттық деңгейдегі сауданы 

стратегиялық бақылау ережелерінің бұзылуын болдырмау үшін ескерту белгілерін қолдану сияқты 

өзекті тақырыптарды үйрету.  

− ХЭМ үшін маңызды басымдық деректер ғылымын және деректерге негізделген шешім қабылдау 

саясатын дамыту болып табылады. Ол үшін біз «Деректер туралы ғылым» қосымша бағдарламасын 

іске қостық және экономика саласындағы ІӘБ бағдарламасына «Деректер туралы ғылым» модулін 

қостық. 

−  Биыл біз алғаш рет магистратура деңгейінде «Экономика үшін деректер туралы ғылым» курсын және 

CERGE-EI-мен бірге бакалавриат деңгейінде «Деректер туралы ғылымға кіріспе» курсын өткіздік.  

− Биыл біз Astana Hub-пен «АТ-стартаптарды жеделдету» атты бірлескен курсты бастадық, онда біздің 

студенттер АТ-стартапты дамытудың барлық кезеңдері туралы білді: идеяны қалыптастырудан MVP-

ге дейін. Курс соңында студенттер өз жобаларын өнімді әзірлеу, блокчейн және жаңа 

кәсіпорындарды дамыту саласындағы тәжірибелі мамандардан құралған қазылар алқасына ұсынды.  

 

− Биылғы жылы студенттер жетістіктерге тамсана, мақтана қарауға көптеген себептер берді. КАЗГЮУ 

Кейс-клубы жыл басында экономика бағдарламасының үшінші курс студенті Руан Шоқанов пен біздің 

оқытушы, Ph.D. кандидаты Жан-төре Аязбеков бастаған студенттер тобының бірлескен күш-

жігерімен негізі қаланды. КАЗГЮУ Кейс-клубы мүшелері өз тәжірибелерімен бөлісе алатын, кәсіби 

желілер құра алатын және тәлімгерлер таба алатын мықты қоғамдастық құруға ұмтылады. 

Қатысушылар сыни ойлауды, аналитикалық дағдыларды және тиімді қарым-қатынасты дамытуға 

мүмкіндік беретін бизнес жағдайларын бірлесіп талқылау және шешу үшін үнемі бас қосады. Бір жыл 

ішінде қауымдастық бірқатар іс-шаралар ұйымдастырды, соның ішінде Case Championship at KAZGUU 

және KIMEP Case Club & PWC Championship, Case Key 2.0 & Tumar Group және AIESIC Creative One & 

Jusan Singularity competitions сияқты университеттен тыс жарыстарда жеңіске жетті. Команданы 

құттықтаймыз және олардың болашақ бастамаларына сәттілік тілейміз! 

− ХЭМ бакалавриатының он студенті Назарбаев Университетінде студенттік философиялық пікірталасқа 

сәтті қатысты, онда біздің студенттер «Ең мықты ойшылдар» ретінде марапатталды. Топты Ph.D. 

кандидаты және философия бойынша Teaching Professor Дмитрий Мельников басқарды.  

− Осы жылы біздің студенттердің көптеген жетістіктері бар, мысалы, Халықаралық студенттік 

олимпиадалар, конференциялар және бірқатар іс-шараларда еріктілік танытып қатысулары, Жанель 

Нұрғалиева мен Аршат Алаштың EY ұйымдастырған Toxopoly ойынындағы жеңісі және тағы басқалар. 

КАЗГЮУ ХЭМ және университет басшылығының атынан біз осы жылы біздің қоғамдастыққа үлес 

қосқандардың барлығына шексіз алғыс білдіреміз және жаңа 2023/24 оқу жылының одан да табысты және 

жемісті болуын тілейміз! 

 


